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„Eesti rahvas on võrsunud raamatust ja kirjakeelest. Eestlaste kirjaoskus oli juba 19. 

sajandil üle 90 protsendi, kirjainimesed olid nii meie rahvuse kui ka identiteedi loojad, 

samuti laulupeo traditsiooni eestvõtjad. Seetõttu on Eesti raamatu 500. sünnipäev 

meie rahvale ja riigile märgiline ja oluline verstapost.“ 

 

(Eesti Vabariigi Presidendi Alar Karise sõnad raamatuaasta patrooniks asudes) 

  



105 AASTAT LUGEMISRÕÕMU 

Nii nagu mitmel pool üle Eesti, asutas Haridusselts ka Viimsis 1920. aastal raamatukogu. 

Viimsi raamatukogu lugu algab tagasihoidlikult – ühe raamatukapiga Postiagentuuri ruumides. 

Avatud oli raamatukogu kahel päeval nädalas kaks tundi. Esimesed raamatud olid enamasti 

annetatud ning lugejad teadsid üksteist nimepidi. Aasta peale asutamist oli raamatukogul 50 

lugejat ning kogus 139 raamatut. Esimese raamatukogu tarvitamise kodukorra kehtestas 

vallavolikogu 1937. aastal. 900-raamatuga kogust sai korraga laenutada 2 köidet ja need pidi 

tagastama kahe nädala pärast. Õigeaegselt tagastamata raamatu kohta tuli tasuda leppetrahvi 

1 sent iga viivitatud nädala eest. 

Ometi oli õige pea selge, et raamatukogu ei ole pelgalt raamatute kogu, vaid koht, kus elab 

vaimsus ja uudishimu. 1939. aasta lõpus korraldati raamatukogus esimene üritus. Selleks oli 

üleriigilise raamatunädala aktus ja pidu, kus tutvustati raamatukogu ja raamatuid, et äratada 

elanikes lugemishuvi. Inimesi tuli kohale üle poolesaja. Raamatukogu hoiti korras 

vabatahtlikkuse alusel. Raamatukoguhoidjatena tegutsesid kordamööda nii õpetajad, 

vallasekretär kui postitöötaja. 

Raamatukogu vahetas mitmeid kordi asukohta, kuid 1976. aastal saadi kalurikolhoosi 

keskuses spetsiaalselt raamatukogu tarbeks projekteeritud ja sisustatud ruumid. Siseviimistlus 

oli tolle aja kohta suurejooneline, eriti muljetavaldav oli lugemissaali ja trepikoja vaheline 

vitraaž. Raamatukogus oli lugemissaal 28 kohaga, eraldi perioodika lugemistuba ning 

spetsiaalselt lastele sisustatud rõõmsate värvide ja eritellimusel valmistatud mööbliga ruum. 

Eestis ei olnud tol ajal just palju raamatukogusid, millel oleksid olnud nii esinduslikud ruumid 

ja sisukas töö. 

Iga raamatukogu hing on tema inimesed. 1977. aastal asus raamatukogu juhatajana ametisse 

Asta Joost, kes pani aluse lugejate seas populaarsetele ja kõrgelt hinnatud kirjandusõhtute 

korraldamise traditsioonile. Raamatukogu juurde moodustati raamatuklubi ROPS - Raamat On 

Parim Sõber. Klubiõhtutel kohtuti kirjanikega ja arutleti elavalt kirjanduse üle. Ürituste head 

taset näitab ka see, et enamus Eesti Raadio toonastest kirjandussaadetest salvestati just 

Viimsi raamatukogus. 

Kui Asta Joost andis raamatukogule hinge, siis Tiiu Valm (direktor aastatel 2014-2024) tõi 

Viimsi raamatukogu uude ajastusse – sellesse, kus raamatute kõrval on kindel koht 

kultuurisündmustel ja kogukonnaprojektidel. Tema eestvedamisel kujunes 

kaubanduskeskuses avatud raamatukogust kultuurikeskus, kus kohtuvad põlvkonnad, ideed 

ja loominguline energia. 



Aastakümnete jooksul on raamatukogu kasvanud koos Viimsi vallaga. Kui vanasti jõudsid 

raamatud kogusse hobuvankriga ja lugejaid loendati kümnetes, siis nüüd toob raamatukuller 

uusi raamatuid üks-kaks korda nädalas ning raamatukogust käib läbi tuhandeid inimesi. 

Tänane Viimsi raamatukogu on palju enamat kui raamaturiiulid. Siin kohtuvad inimesed 

koosolekuteks ja mõttevahetusteks, siit leitakse inspiratsiooni, tehakse kodutöid, korraldatakse 

näitusi. Lastele avatakse uks raamatute maailma ning täiskasvanutele on pelgupaigaks, kuhu 

tulla, kui tahad hetkeks argipäevast välja astuda. 

Aastas külastab raamatukogu 250 000 inimest, laenutatakse 250 000 raamatut, mis teeb 

keskmiselt 11 laenutust iga valla elaniku kohta. Üritusi ja koolitusi toimub aastas üle kahesaja 

ehk et pea iga päev toimub kas mõni kohtumine, arutelu, õpituba või koolitus. 

Viimsi raamatukogu ei vaata ainult minevikku, vaid astub julgelt tulevikku. 2025. aastal sündis 

mitmeid uusi algatusi, mis on kokku toonud eri põlvkonnad, teadmised ja kogukonna energia 

ning mis loovad raamatukogus senisest veelgi mitmekesisema ja elavama õhkkonna. Kevadel 

alustasime Beebiklubiga, mis on kohtumispaigaks kõige väiksematele ja nende vanematele, 

esimene samm raamatukokku. Sügisel alustas Mäluklubi, kus sõltumata vanusest saab hoida 

vaimu värskena ning harjutada tähelepanu ning treenida mälu. Värske algatus on Noorte 

raamatuklubi koostöös noortekeskusega, see annab võimaluse arutleda teoste üle just 

noortele omases vabas ja inspireerivas õhkkonnas. Koostöös Viimsi Päevakeskusega 

toimuvad kord kuus kultuuriloolised loengud. Uus koostöövorm on piirkonnapolitseiniku 

vastuvõtud raamatukogus, mida katsetasime oktoobris-novembris ning mis tõi turvalisuse nõu 

ja toe inimestele lähemale. Aastalõpu kuudel on koostöös huvikooliga väljas putukanäitus koos 

töötubadega, mille käigus valmib näiteks putukahotell. Esmaspäeviti annab raamatukogus 

vanemaealistele nutinõu digimentor. Kõik need ettevõtmised on selleks, et raamatukogu oleks 

avatud kõigile, koht, kus saab õppida, suhelda, mõelda ja luua. 

Uued tehnoloogiad ja lugejate ootused toovad kaasa muutusi. Kuid raamatukogu põhiolemus 

ei muutu, see jääb paigaks, kus inimesed ja raamatud kohtuvad. 105 aasta pikkune teekond 

on tõestus sellest, et raamatukogu pole lihtsalt hoone või asutus, vaid elav osa kogukonnast. 

Iga külastaja, iga loetud raamat ja iga vestlus raamatukoguhoidjaga on selle loo uus lehekülg. 

Sünnipäeva tähistamine on eelkõige tänuhetk – kõigile lugejatele, töötajatele, toetajatele ja 

unistajatele, kes on Viimsi raamatukogu loo oluliseks osaks. Eriti suur tänu neile, kes on 

aidanud teha raamatukogust enamat kui lihtsalt lugemiskoha. 

Olgu järgnevad aastad sama sisukad kui need esimesed sada viis – täis raamatuid, inimesi ja 

lugusid, mis muudavad maailma natuke paremaks. 

  



VIIMSI RAAMATUKOGU TÄHISTAB 105. SÜNNIPÄEVA 
 

 

 

Laupäev, 13. detsember 

Koos väikeste lugejatega 

13.00 Vimpsiku mängu- ja jututund on pühendatud raamatukogu sünnipäevale, koos 

meisterdatakse raamatukogule soovide kaart 

 

Teisipäev, 16.detsember 

Oodatud on kõik raamatukogu sõbrad 

15.00 vaatame koos fotosid ja teeme sissevaate raamatukogu tegemistesse 

15.15 avatud mikrofon tervitusteks ja õnnitlusteks 

16.00 külla tuleb Tõnu Oja alias Laur Lomper, kelle kogupereluule teeb tuju heaks ja soojendab 

südant. 

17.00 muusikalise tervituse toob raamatukogu lugeja Robin Pastak 

 

Katre Riisalu 
Viimsi Raamatukogu 

  



NOORTE RAAMATUKLUBI ALUSTAS! 

Raamatuklubid tunduvad moes olevat. Olgu need laias maailmas või siinsamas Eestimaal. 

Näiteks on Viimsi raamatukogus juba pikka aega tegutsenud täiskasvanutele suunatud 

raamatuklubi Viira. Kõigil meil on aga tänu raamatuaastale võimalus osa saada ERR-i 

saatesarjast “Kirjandusministri juures. Presidendi raamatuklubi”. Igati tänuväärne ettevõtmine, 

seda enam, et just Vabariigi President Alar Karis on Eesti Raamatu Aasta patroon. Aga küllap 

on paljud lugemist armastavad inimesed juba ammugi endale teemalt või žanriliselt sobiva 

raamatuklubi leidnud. Formaat võib olla milline tahes: kas üheskoos õdusalt teetassi taga 

istudes mõtteid vahetada või seda hoopis veebi kaudu teha. Kindlamast kindlam on, et 

raamatuklubi pakub huvilistele toredat võimalust kokkusaamiseks ja lugemiselamuste 

jagamiseks. Ja see, kuidas tekstid ja raamatud meid nõnda erinevalt kõnetada ja mõjutada 

võivad, on imeline ja üllatav ühekorraga, nii et kaaslugejate arvamused ning muljed loetu kohta 

väärivad alati kuulamist. 

Veel üks raamatuklubi? Muidugi! 

Viimsis on asjad nõnda toredasti sätitud, et noortekeskus ning raamatukogu laste- ja 

noorteosakond asuvad rõõmustavalt lähestikku. Meid eraldab või – vabandust, ikka ühendab! 

– kõigest üks klaasuks, mille kaudu oleme saanud juba kuus aastat teineteise tegemistel silma 

peal hoida ja võib-olla isegi kadestavalt mõelda, et mida lahedat nemad seal küll nüüd teevad. 

Üht-teist on ka senini koos ette võetud, aga alati saab ju 

rohkem ja uhkemalt! Seega: kui ühel pool ust toimetavad 

noored, teisel pool asuvad aga neile suunatud raamatud, kas 

ei tundu loomulik, et need kaks tuleks kuidagi kokku viia? 

Iseenesest mõista! Mil viisil? Raamatuklubi? Kindlasti! Selline 

võis olla ehk mõttekäik, mis nii mõnegi inimese peas ennast 

edasi-tagasi oli kerinud ning üksnes elluviimist ootas. Proovima 

julgustas ka tõsiasi, et ikka ja taas oli raamatukogutöötajate 

kõrvu kostnud see, kuidas noored omavahel üksteisele loetud 

raamatutest nii haaravalt rääkisid, et .... see kõik kokku nõudis 

lihtsalt üht just neile mõeldud raamatuklubi. Ja millal siis veel 

alustada, kui mitte tähelepanuväärsel Eesti Raamatu Aastal. 

Tore ja kasulik korraga 

Lugemisklubi ei ole üksnes koht, mis toob kokku sarnaste huvidega inimesed, kellega on vahva 

ühiselt aega veeta, arutelusid pidada ning muljeid vahetada, vaid sealt saab kaasa ka palju 

kasulikku. Osalemine taolises klubis aitab arendada eneseväljendusoskust ja kriitilist 



mõtlemist, aga samamoodi annab võimaluse õppida teisi kuulama ning oma arvamust 

argumenteerima. Kui mõnele noorele lugemine ehk väga põnev ei tundugi, siis on ka tema 

sinna väga oodatud, sest just raamatuklubi võiks igati lugemishuvi tekitada ning soodustada. 

Ja rääkimata muidugi sellest, kuidas raamatud ja lood nende sees võivad meid innustada, 

panna avastama uusi maailmu või kogema hoopis teistsuguseid elusid. 

Kellele, kus ja millal? 

Raamatuklubisse on oodatud 14-aastased ja vanemad noored. Kohtutakse iga kuu esimesel 

neljapäeval kell 17.00-19.00 raamatukogu II korrusel noortele mõeldud alal ehk noorteringis. 

Arutelusid juhivad Katrin Kell noortekeskusest ning Tuuli Klaas raamatukogust. 

Iga kord võetakse käsitluse alla üks teema, mille raames võib osaleja endale sobiva raamatu 

välja valida. Lugemiseks sobib kõik – nii paber-, e- kui audioraamat. Eriliselt soosime mõistagi 

eestikeelsete tekstide lugemist, aga ka muudes keeltes loetu ja nendest saadu jagamine on 

väga teretulnud, sest lugude võlumaailm on teadagi keelteülene. 

Tänaseks oleme kogunenud kolmel korral. Kui esimesel kokkusaamisel tegelesime eelkõige 

korralduslike küsimustega ja vahetasime mõtteid selle üle, millist klubi me õigupoolest soovime 

ning panime paika vajalikud kokkulepped, siis teisel korral saime üksteiselt juba kuulda 

muljeid, mida pakkus lugemiselamus mõnelt Põhjamaade autorilt. Toimus ju novembri alguses 

traditsiooniliselt Põhjamaade kirjanduse nädal, mille raamesse meie valik suurepäraselt 

paigutus. Detsembris seevastu seiklesime graafiliste romaanide paeluvas maailmas, kus 

lugemiseks nii sõna kui pilt. Jaanuaris ootab ees aga aegumatu klassika. 

Lõpetuseks võib rõõmuga tõdeda, et Viimsi noortekeskuse ja raamatukogu koostöös on taas 

sündinud midagi uut ja vahvat – sel korral siis raamatuklubi. 

Tuuli Klaas 
Viimsi Raamatukogu 



 VAIKNE VALGUSPUNKT KOGUKONNA SÜDAMES 

On kohti, mis ajas ei tuhmu, vaid ajaga kasvavad – saavad tugevamaks, tähenduslikumaks, 

hingestatumaks. Üks selline koht on Rummu raamatukogu, mille lugu sai alguse enam kui 

viiskümmend aastat tagasi. See pole lihtsalt ruum raamatute hoidmiseks, vaid paik, kus on 

kasvanud põlvkonnad, vahetunud ajastud ning süttinud huvi ja armastus lugemise vastu. 

Rummu raamatukogu asutati 1975. aastal – tagasihoidlik algus mõne riiuliga. Tol ajal oli 

raamatukogu osa suuremast hoonest, kus asusid ka apteek, rahvamaja ning veel üks 

raamatukogu. Raamatute arv ei olnud suur – ainult viis riiulit, kuid juba siis hakati looma seda 

eripärast õhkkonda, mis on jäänud Rummu raamatukogu visiitkaardiks läbi aastakümnete: 

vaikne, ent elujõuline; tagasihoidlik, ent tähendusrikas.  

Siin võis tõesti tunda, et raamatukogu vaikuses on võimalik leida kõikvõimalikele küsimustele 

vastuseid. Need polnud lihtsalt sõnad, vaid igapäevane kogemus – eriti väikestes 

kogukondades, kus raamatukogu oli tihti üks väheseid kultuuri- ja teadmiskeskusi. 

Raamatukogude edu ei seisne ainult raamatutes, vaid inimestes, kes seal töötavad, kes 

kujundavad ruumi ja vaimu. Rummu raamatukogul on olnud aastate jooksul kuus pühendunud 

töötajat, kelle hulgas väärib eraldi esiletõstmist raamatukoguhoidja Olga Mirza. Tema töö oli 

nii silmapaistev, et ta pälvis Eesti Vabariigi kultuuriministri kiituskirja – märgiks sellest, et 

hoolimine ja professionaalsus ei jää märkamata. Seda järjepidevust on hoidnud Eleonora Eriks 

alates 2000. aastast, seega on temal samuti juubeli aasta – 25 aastat Rummu raamatukogus.  

Üks olulisi verstaposte oli aeg, mil Rummu raamatukogu sai teise koha külaraamatukogude 

grupis projektis „Tunnustus kosutab“. See näitas, et väike raamatukogu võib olla suure 

mõjuga. Lisaks sellele saabus 1990ndate lõpus raamatukogule ootamatu, kuid südamlik 

kingitus – märkimisväärne kogus eestikeelseid raamatuid väliseestlastelt. See annetus oli kui 

sillaehitus kodumaalt lahkunute ja kodumaale jäänute vahel, rikastades kogukonda uute 

teadmiste ja lugemisrõõmuga.  

Avaramalt ja valgemalt – aastal 2003 tegi raamatukogu suure sammu edasi – avati uksed uues 

hoones, kus ta tegutseb tänaseni koos lasteaed Lepatriinuga. See oli suur muutus: ruumid 

muutusid valgemaks, soojemaks ja kutsuvamaks. Kogukond võttis uue koha kiirelt omaks. 

Lastele meeldib, et saab vaibal lesides raamatuid uurida, täiskasvanud naudivad võimalust 

ajalehti ja ajakirju sirvida või lihtsalt vestelda.  

See on paik, kus kõik olid rahul – ja on siiani.  

 

 



 

Aastate jooksul on Rummu raamatukogust kujunenud midagi palju enamat kui raamatukogu 

traditsioonilises mõttes. See on saanud kogukonna südameks ja oluliseks kohtumispaigaks – 

siin on toimunud kohtumised valijatega, lugejate üritused, laste raamatukogutunnid, eesti keele 

suhtlusringid, samuti uute raamatute väljapanekud ja kohalike inimeste näitused; laste 

joonistused, kohalike käsitöö, hobi kunstnike maalid jne.  

Raamatukoguhoidja ei ole enam pelgalt raamatute korrastaja, vaid kogukonna kultuurilise elu 

korraldaja ja toetaja. Just selline roll on aastatega süvenenud ja juurdunud.  

Tänaseks on Rummu raamatukogust saanud Lääne-Harju valla raamatukoguvõrgu harukogu, 

olles jätkuvalt elujõuline ja kaasaegne. Lugejate käsutuses on üle 12 000 teaviku ning igal 

aastal tehakse üle 700 laenutuse. Lisaks sellele pakub raamatukogu avalikku internetipunkti 

ja erinevaid teenuseid, mis toetavad elukestvat õpet ning infopädevust.  

Rummu raamatukogu ei ole kunagi olnud lihtsalt koht raamatutele. See on alati olnud koht 

inimestele – ruum, kus kohtuvad minevik ja tulevik, teadmised ja kogemused, lapsed ja eakad, 

mõtted ja unistused. Ja kui see kõik võib alguse saada viiest riiulist, siis kujuta vaid ette, kuhu 

veel on võimalik kasvada.  

Palju õnne, Rummu raamatukogu!  

 

 

 

Urve Luht 
Lääne-Harju Valla Raamatukogu direktor 

Lääne-Harju valla raamatukogude tubli ja toimekas meeskond. Foto: Katre Saar 



KUUSALU RAAMATUKOGU 105 

20. novembril tähistati Kuusalu raamatukogu 105. sünnipäeva. Kohal oli 

hulganisti toredaid pidulisi, palju häid soove ja mõtteid. Õnnitlejateks nii lugejad, 

omavalituse töötajad kui kolleegid teistest raamatukogudest.  

Ülemaaline Eesti Noorsooühendus asutas Kuusalu raamatukogu 1920. aastal, esimene 

raamatukoguhoidja oli August Mikiv. Läbi aegade on Kuusalu raamatukogu tegutsenud 

paljudes eri paikades ning ka juhatajaid on mahtunud sajandisse omajagu. Alates 1994. 

aastast töötab raamatukogu oma praeguses asukohas - Kuusalu Tervisekeskuse hoone teisel 

korrusel. 

2008. aastal ühinesid Kuusalu valla raamatukogud ning valla keskraamatukogu ülesandeid 

täidab Kuusalu raamatukogu. Raamatukogu harukogud asuvad Joaveskil, Kolgas, Kõnnus ja 

Vihasoos.  

Vaatamata sellele, et raamatukogus ruumi napib, on töötajad leidnud nutikaid lahendusi, et 

ära mahutada raamatukogu põhiosa, mõnus lastekirjanduse tuba, lugemissaal 

arvutikasutusvõimalustega ning Väino Eskeni fondi arhiivituba. Raamatukogul on ka välisukse 

juures laenutuskapp, kus saab raamatuid tagastada ja kätte saada igal ajal. Raamatukogus 

tegutseb Teise Teisipäeva raamatuklubi, toimub erinevaid üritusi ja saab vaadata näituseid.  

Kuidas toimetatakse Kuusalu raamatukogus aastal 

2025, saab igaüks vaadata ka videopildis Kuusalu 

valla kroonikafilmi 4. episoodist. Filmi tootis Silmad 

Lahti Film OÜ. 

https://www.youtube.com/watch?v=XacwNdFDpd0 

  

Sünnipäevapeole kohaselt olid 

Kuusalu Raamatukogus ka 

esinejad.  

Eksliibristest kõneles ja tutvustas 

oma eksliibrisekogu õpetaja ja 

kodu-uurija, Kuusalu kohalik elanik 

Menda Kirsmaa  

. 

Kaader filmist „Kuusalu kroonikafilm: Kuusalu raamatukogu“. 
Silmad Lahti Film OÜ 

Foto: Õ. Paimre 



Seejärel astus üles kirjanik ja reisimees Lauri Räpp, 

kelle lugusid lapsepõlvest, reisimisest, kirjutamisest, 

üldse elust elust ja inimestest jagus mitmeks 

tunniks. Loomulikult Lauri ka luuletab, aga 

luuletajaks palus ta end mitte kutsuda, sest tunneb, 

et see on liialt uhke tiitel, et seda kanda. 

Kohalviibijatel oli võimalus küsida küsimusi ja saada 

autogramm kaasas olnud raamatusse. 

Huvi tema esinemise vastu oli Kuusalus nii suur, et 

enne raamatukokku jõudmist kohtus ta noortega ka 

Kuusalu Koolis. Väikestesse raamatukogu 

ruumidesse poleks kõik huvilised ära mahtunud. 

 

 

 

Loomulikult ei peeta raamatukogu sünnipäeva ilma uhke tordi- ja kohvilauata.  

Foto: J. Peegel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Suur tänu kõigile, kes olid kohal või mõtetes meiega, et raamatukogu sünnipäeva tähistada!  

Aitäh meie lugejatele ja külastajatele ja ilusat jätkuvat raamatuaastat! 

 

 
 

Õnne Paimre 
Kuusalu Raamatukogu 

Jandra Peegel 
Harju Maakonnaraamatukogu 

Lauri Räpp. Foto: Õ. Paimre 

Foto: Õ. Paimre 



RAAMATUKOGUÖÖ RAE VALLA RAAMATUKOGUS 

Rae Valla raamatukogu kolmas raamatukoguÖÖ toimus 21. novembril ja oli täielikult laste 

päralt. Majas oli tunda elevust juba uksest sisse astudes. Muinasjutud, tants ja meisterdamine 

panid saali elama ning üle 100 külastaja leidis end õhtu jooksul uute elamuste keskelt. 

Õhtu algas jutuvestja Polina Tšerkassova lugudega. Ta sidus oma lood ja muusika kokku nii 

loomulikult, et lapsed kuulasid teda põnevusega. Rahvapillide kõla lõi ruumi õrna maagiat, mis 

tõi jutud veelgi lähemale.  

 

Jutuvestja Polina 
Tšerkassova.  
Foto: L. Aavik 

Kõik kuulajad fotole ei 
mahtunud.  
Foto: E. Toomiste 



Siis libisesid toolid saalist kõrvale ja algas tants. Linetantsu õpetaja Kairi Loik näitas, et kantri-

sammud pole sugugi keerulised. Lapsed haarasid liikumise kiirelt omaks ja peagi oli saal täis 

rõõmsat sagimist.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kantritantsu õppimas. 
Foto: E. Toomiste 

Pärast tantsu ootas rahulikum osa. Kahe töötoa vahel oli raske valida, sest mõlemad pakkusid 

võimalust midagi päriselt oma kätega luua. Anneliisi juhendamisel valmisid kumihimo 

käepaelad ja võtmehoidjad, mis nõudsid pisut kannatust ja täpsust. Annabel ja Terje õpetasid 

voltima loomade kujulisi järjehoidjaid, mis pakkusid mängulist vaheldust. Valminud töid hoiti 

nagu väikest varandust. 

 

Õhtu lõpetas raamatukoguhoidja Terje, kes valmistas lastele rõõmuks lõbusaid 

õhupallifiguure. Lapsed seisid kannatlikult järjekorras ja mõtlesid, kas seekord paluda koera, 

mõõka või hoopis väikest lepatriinut. Värsked mõõgaomanikud soovisid kohe ka katsetada 

selle vastupidavust, nii et elevust jätkus veel kauaks. 

See oli kerge ja rõõmus lõpunoot, mis pani lapsed naeratama ka siis, kui oli aeg koju minna. 

Tagasiside oli üksmeelne. Lapsed tundsid end hästi ja lubasid rõõmsalt tagasi tulla. Nii on 

kasvamas raamatukoguÖÖ tasapisi traditsiooniks, mis toob lapsed kokku ja näitab, et 

raamatukogus on alati midagi avastada. 

 
 

Liis Aavik 
Rae Valla Raamatukogu 

  



KADRIPÄEV RIISIPERES 

Juba kolmandat aastat on traditsiooniks saanud, et kadripäeval kutsub Riisipere raamatukogu 

kadripäeva tundi valgesse riietunud Riisipere lasteaia vanema rühma. Raamatukogu tutvustab 

traditsioone ja üheskoos tuletatakse meelde mõistatusi ja 

püütakse neid koos ka lahendada. Sel aastal valmistas 

raamatukogu maskid, mille tagaküljel oli mõistatus. Maskid olid 

lihtsad, valgetest papptaldrikutest valmistatud, mida lapsed 

hiljem rühmas ka ise järgi meisterdada said.  

Lastele üllatuseks tuleb tundi alati 

külla koputades ja lauluga, nagu 

kadrisantidele kombeks, Nissi 

Põhikooli neljas klass koos 

muusikaõpetajaga. Neil on kadrilaulud 

selged ja isegi pillid kaasas. Koos 

neljandikega saab alati palju nalja. 

Saame koos mängida rahvamänge, 

testida lugemisoskust edas- ja 

tagurpidi. Tantsime ja mõistatame, 

nagu kombed ette näevad.  

Muidugi on raamatukogus laste jaoks kommi, sest seegi kuulub tähtpäeva juurde. Kuna 

raamatukogus oli meil suur peaproov tehtud, siis olime kõik ühe suure kadriperena, võiks isegi 

öelda, et suisa suguharuna valmis sanditama minema ka Riisipere lasteaeda, mis asub samas 

majas. Käisime läbi kõik rühmad ja kogusime rikkaliku saagi, sama ohtralt jagasime ka õnne.  

Raamatukogu sai lugejaõnne ja lasteaed lasteõnne, mis 

see muu meie tänapäevane karjaõnn siis ikka on! Kõik 

sandid said kirja ka www.hakkamesantima.ee lehel. 

 

 

 

 

Eneken Maripuu 
Riisipere raamatukogu 



KONRAD MÄGI KOOPIAMAALIDE NÄITUS RIISIPERE 
RAAMATUKOGUS 

KUMU kunstimuuseumi koopiamaali kursustel on aastate jooksul sündinud erakordselt palju 

Konrad Mägi (1878-1925) teoste koopiaid. Pole juhus, et just Mägi maalid on osutunud 

maalijate seas nii armastatuks - tema värviküllased, veidi muinasjutulised maastikud ja 

omanäolised portreed kutsuvad taaslooma ja avastama. 

Selle näituse teosed viivad 

vaataja rännakule läbi 

Euroopa. Siin on kirkaid 

vaateid Itaaliast Veneetsiast 

ja Caprilt, Eesti looduse 

motiive ning ilusaid inimesi 

poseerimas maastiku taustal. 

Koopiamaalijate rühmituse 

KUNSTIKOOBAS töödest 

õhkub sama tundlikkust ja 

austust, mis iseloomustas 

kunstnikku ennast.  

Originaalid, mida hoiavad suure hoolega muuseumid ja erakogud, ei jõuaks kunagi tuletorni 

ega koduloomuuseumi seintele. Seepärast ongi nüüd kokku pandud just koopiate näitus 

võimalus tulla lähemale Mägi maailmale kohtades, kuhu originaalid enam ei rända, kuid kus 

kunstnik on need kunagi maalinud.  

Näitusega tähistame ka olulist 

kuupäeva ajajoonel: 15. augustil 

2025 möödus 100 aastat Konrad 

Mägi surmast. Selle sajandi 

jooksul on tema looming 

muutunud meie kultuurimälus 

asendamatuks. Käesolev näitus 

on austusavaldus kunstnikule. 

kelle värvid ja vormid elavad 

edasi ka tänastes maalijates. 

Näitust tutvustava teksti koostas 

Kirsti Vainküla. 



Rühmitus KUNSTIKOOBAS ühendab KUMU kunstimuuseumis toimuvatel koopiamaali 

kursustel osalenud harrastuskunstnikke ja nende sõpru. Kursustel on koopiamaalijaid 

juhendanud Malle-Reet Heidelberg. Rühmitus on varem korraldanud näituseid Paide muusika- 

ja teatrimaja avatud galeriis, Hiiumaal Sõru muuseumis, ministeeriumide ühishoones Tallinnas 

ja Vilsandi tuletornis. Näitusel Konrad Mägi koopiad" osalevad: Käärt Aru, Liivi Ermas, Elen 

Hallik, Jana Hallop, Malle-Reet Heidelberg, Liivi Karpištšenko, Katrin Kullasepp, Anne-Lit 

Molis, Siiri Ristikivi, Anne Roost, Katrin Saareväli, Alar Teras, Annela Tiitson, Kirsti Vainküla. 

13.novembril tegi huvilistele kuraatorituuri Alar Teras, huvilisi oli kuulama tulnud omajagu. 

Saime teada palju põnevat, muuhulgas ka seda, et kaunis maal „Meditatsioon“ oli kunagi 

kuulunud Friedebert Tuglasele ja ehtis kunagi tema elutuba, kuni see Eesti Kunstimuusemile 

kirjaniku poolt pärandati.  

Kuni aasta lõpuni saame näitust täies mahus nautida Riisipere raamatukogus, seejärel kuni 

veebruari lõpuni juba pisut vähendatud kollektsioonina. 

 

 

 

Eneken Maripuu 
Riisipere raamatukogu 

  



ALEKSEI TUROVSKI INSPIRATSIOONIVESTLUS "MIDA ON MEIL 
LOOMADELT ÕPPIDA?" TÄISKASVANUD ÕPPIJA NÄDALAL 
  

Aleksei Turovski inspireerib oma tegevusega 

tuhandeid loomasõpru. Ta on töötanud Tallinna 

Loomaaias juba üle 40 aasta, aga seletab 

loomariigis toimuvat nii noortele kui 

täiskasvanutele jätkuvalt suure kire ja väsimatu 

vaimustusega. Avasime Riisiperes raamatukogu 

nädala ja täiskasvanud õppija nädala (TÕN) 

Aleksei Turovski mõtisklusega: "Mida on meil 

loomadelt õppida?" 

Saali kogunes sadakond kuulajat, nii lapsi kui 

lapsevanemaid ja vanavanemaid. Aleksei 

Turovski elutarkus oli huvitav erinevas vanuses 

kuulajaile. 

Riisipere raamatukogu on väga tänulik nii 

esinejale, keda on alati huvitav kuulata kui 

publikule, kes kohale oli tulnud. 

Tänusõnad ka poistele Ekele ja Raidile, kes 

tulid appi kaneelisaiu ja lihapirukaid müüma, 

et kuulajad saaksid vajadusel vaimutoidu 

kõrvale ka kosutust enne loengut, mis toimus 

tööpäeva lõpus. 

Suuremate ürituste puhul on kultuurimaja 

alati lahkesti ka oma ruume pakkumas - 

raamatukogu tänab! 

 

 

 
 

Eneken Maripuu 
Riisipere raamatukogu 

  



AARDEID KOSE KIHELKONNAST KIRJANIKEST JA KIRJUTISTEST 

Käesolev aasta on Eesti raamatu aasta, millega tähistatakse esimese trükitud eestikeelse raamatu 

ilmumise 500. aastapäeva. Seetõttu leiti Kose raamatukogus kohane olevat heita pilk rahva 

tegemistele ja loomingule ning kodu-uurijate poolt talletatule, et see ei vajuks unustuste hõlma, vaid 

annaks teavet tänastele ja järeltulevatele põlvedele. Toimus kokku kolm loengut-

kihelkonnapäevade raames pastoraadis, lugejatele Kose raamatukogus ja uudishimupäeval 

Ardu raamatukogus. Kellest siis kõneldi? 

Krahv Peter August Friedrich von Manteuffel- „hull krahv“ kes elas Ravila mõisas, kus leiutas 

purjevankri ja lennumasina, kes käitus sõbralikult talupoegadega ja elas vabaabielu Türgist kaasa 

toodud lamburineiuga, kellega sai kolm tütart. Ta luuletas ja läks kirjanduslukku oma jutukogudega 

„ Aiaviite pero walgusel“ ja „Willem Navi ello päewad“. Triigi-Kõue mõisa omanik, maadeavastaja ja 

ümbermaailmarändur Otto von Kotzebue, kelle sulest on võimalik lugeda 1978.a. „Maailma ja 

mõnda sarjas“ ilmunud reisiraamatut „Reis ümber maailma aastail 1823-1826“. 

Mitmed endised kooliõpetajad on jätnud kirjanduslukku oma jälgi. Ernst Peterson Särgava, kes 

töötas Kose-Uuemõisas, kirjutas pikema novelli „Rahvavalgustaja“, kus peategelaseks on kohalik 

kooliõpetaja ja hilisem sordiaretaja Jaan Jürgenson – Raeda. Jutustuse sari „Paised“ , „Lähme linna 

kirjutama, oma elu kergendama“ ning mitmete kordustrükkidena väljaantud „ Ennemuistsed jutud 

Reinuvader rebasest“ on samuti tema sulest. Jakob Mändmets töötas nii Alavere kui Oru 

vallakoolides, kogus tuntust jutukoguga „Koduküla Vainult“ , aga katsetas ka põnevusjuttudega. 

Tema tippteoseks peetakse jutukogu „ Meri“. Johhanes Palm, kes sündis Aela külas, oli 

mitmekülgne mees ja õpeta Ravila Põllumajanduskoolis ja hiljem Paliveres. Tema loomingut on 

avaldatud jutupaunikutes, eesti laste luulevalimikus (I) ja lastekirjanduse antoloogia VI köites. 

Tõlkija Aleksander Ferdinand Tombach veetis oma lapsepõlve Harmi külas. Tema teemaks 

loetakse nt. „Hamleti“ tõlkimist. Selle näidendiga avati „Estonia“ uus teatrimaja 1913. a., aga ta 

eestindas ka suurteose “Liivimaa esiaeg“ ning kirjutas ballaade. Kose koguduse õpetaja Harald 

Wilhelm Põld koostas eesti keele õpikuid ning oli kaastegev piibli. lühendatud väljaande tõlkimisel 

(„Piibel: lühendatud väljaanne koolile ja kodule“). Kuivajõega oli seotud Johannes Lauristin, kesk 

kasutas pseudonüümi Juhan Madarik ning kelle teosed „Vabariik“ ja „Riigikukutajad „ valmisid 

vanglaseinte vahel. Kirivalla külast on pärit luuletaja ja tõlkija Ellen Allide Ventsel , keda tuntakse 

Muia Veetamme nimega. Tema luulekogud, ballaadid, lasteraamatud, libretod ja vennasrahvaste 

luuletõlked on kirjandusloos kindla koha leidnud. Kose-Uuemõisas elanud ja töötanud Rein Vellend 

kirjutas kaks novellikogu ning jutustuse „Rahutu kevad“. 

Kõuel, Ravas, Ardus elanud ja velskrina töötanud Juta Erma sulest on ilmunud „Ohakavein“, kaks 

luulekogu on avaldanud ka tema poeg Kaarel Erma. Rava külas sündinud Alfred Peeter Tõnus 

oli projektijuht Eesti Entsüklopeedia kirjastuse poolt eelmisel raamatuaastal väljaantud mahuka 



teose “Vaba Eesti tähisel“ kokkupanekul, väljaandes on ka tema artikleid. Saarnakõrve külas sündis 

tõlkija Harald Lepik, kes vahendas Soome ja Karjala autorite teoseid. Tema kokku seotud on ka 

raamat „Eesti proletaarne kirjandus“.Habaja külas elas Stella Noode, kes on avaldanud raamatud 

„Ikka jääb midagi pooleli“, „Vaikuse helin“ ja kolmeosalise autobiograafilise romaani.  

Lastekirjanik ja Kose valla aukodanik Jaan Rannap on meile kinkinud “Salu Juhani ja tema sõbrad“, 

Agu Sihvka tegelaskuju ja palju huvitavaid ja huumorikaid ning looduslähedasi teoseid. Kosel elav 

naiskaugver ehk Marje Ernits on kahtlemata kõige produktiivsem kirjanik, kelle sulest on 

ilmavalgust näinud poolsada raamatut.  

 

Loodus- ja rännumees Hendrik Relve, kes elab Kose-Ristil, on avaldanud 18 raamatut, 4 filmi, 1 

cd ja 4 fotonäitust. Raamatus „Põlispuud ja Eesti looduse vägi“ on koha leidnud ka Kose valla 

loodusimed. Kose elanik Toots Norman on avaldanud raamatud “Kustunud suitsud Emajõe ääres 

“ ja „ Vastu tahtmist võõral maal“.Karla külast pärit rahvaluulekoguja Ellen Muru on avaldanud 

luulekogud „Õnnelik ja Tänulik“. Kose vallas elanud ja töötanud Valve Ventsel on luuletuste, 

näidendite autor.  

Kosel on elanud ka paljude raamatute autor Leelo Kassikäpp ja looduskirjanduse ornitoloogia 

populariseerija Peep Veedla.Tarmo Tuule on avaldanud lasteraamatuid, koomiksisarja ja olnud 

„Ristsõnastiku“ peatoimetaja. Arduga seotud Tanel Verk on ilmutanud fotoraamatuid ja koos 

abikaasaga luulekogu „VV toopia“. Arduga on ka seotud Marilin Karu kelle sulest on ilmunud 

noorteromaan „Teine elu“.Ardus on elanud Christel Karits kes on raamatu „Dollari hind“ 

autor.Kõuel sündinud Jaan Künnap alpinist, ja „Lumeleopard“ on avaldanud „Matkaspordi 

käsiraamatu“ ja „Sõlmed ja pleisid“ ning hiljuti esitles elulooraamatud „Mitu elu on parem kui üks“. 

Kohtumine Ardu Raamatukogus 



Diplomaat Imre Siil on elanud Kose-Uuemõisas ja tema sulest on ilmunud 14 raamatut. Anne-Mari 

Alver elas Habajal ja on kirjutanud lasteraamatuid ja tegelenud kirjastamisega. Erki Bahovski on 

tuntud ajalooraamatute tõlkija. Dramaturg Mehis Pihla on paljude näidendite autor sealhulgas 

„Rahamaa“ ja „Kord Liibanonis“. 

Kohalikud rahvaluulekogujad ja koduloolased on kokku seadnud palju kodukanti, siinseid inimesi 

loodust ja ajalugu tutvustavaid teoseid. Olgu nad siinkohal loetud. Marju Verk, Ants Talioja, Ülo 

Roosnurm, Vaino Napp, Arne Kivistik, Helve ja Hardo Voll, Aksel Orasi, Erich Klaan, Juhan 

Soomets, Endel Kõusaar, Silvi Mägi, Tõnu Võimula, Ireene Tsirel, Sirje Saulep, Sirje Kautsaar, 

Endel Priidel, Vello Saliste. 

On tore, et Kose Gümnaasium annab välja almanahhi “Tuulekell“ ja Ardu põhikool 

„Päikeseratast“. Siin on toodud vaid loengu skelett, vahele põimitud luuleread, mõistujutud, tsitaadid 

ja rahvajutud ilmestasid lugu ning loodetavasti sai iga kuulaja terake targemaks. 

 

 

Sirje Saulep, koduloouurija 
Ardu Raamatukogu 

 

 

MEES, KES KÄINUD SÜGAVUSTES JA KÕRGUSTES  

Ardu külas sündinud ja mõnda aega siin elanud Jaan Künnap on mees, kes 

tõesti on tuukrina töötades käinud ära vee all ja teinud mehetegusid maailma 

kõrgemaid mägesid vallutades. Ja nüüd on see vägev mees uue ringiga 

sünnikoju jõudnud; seekord külalisena, kes esitleb järjekordset raamatut 

(elulooraamatut) „Mitu elu on parem kui üks.” 22.oktoobril 2025. aastal võtsid 

Ardu raamatukogus endist koduküla poissi vastu suure suguvõsa esindajad, 

sõbrad ja tuttavad ning kohalikud kirjandussõbrad. 

Kõik, mis Jaan Künnap on elus saavutanud, ei ole tulnud kergelt. Varases nooruses isa kaotanud 

väikemehel tuli varakult enese eest seista. Edule aitas kaasa vastupidavus ja sitkus; muidugi 

kannustas soov olla kõikjal parim. Suur tahe tugev olla, viis noormehe spordiradadele, harrastades 

nii kergejõustikku, kui ka raskekaalulisemaid alasid (poks, maadlus). 

Värvatuna N Liidu armeesse, oli sealgi väeosa valikul spordist kasu. Jaan valis ühe raskemaist – 

teenistuse tuukrina. Oskused, mis peale sõjaväest vabanemist tõid tervelt 23 aastat leiva lauale. 

Muutunud riigikorraga kadus ka amet, aga Jaan jäi merele ikka truuks – õppis ära madruseameti. 



Samas edenes tegevus fotograafia alal. 

Pildistamise ja pilditöötlemise oskuse 

omandas noormees juba sõjaväes teenides 

käsiraamatute põhjal. Laevanduses töötades 

juhendas ta ka fotograafiahuviliste ringi. 

Tuukritöö ajal tutvus Jaan noormehega, kes 

tegeles alpinismiga. Peagi sai Jaanistki 

mägironija. Mägede võimsus ja 

majesteetlikkus mõjusid mehele nii, et ta 

tahtis saada suurte mägede alistajaks. 

Tahtejõud ja soov olla parim - need viisidki 

soovitud tulemusteni. Pälvides seega 

alpinistide seas kõrgelt hinnatud 

Lumeleopardi tiitli. Iga matkaga tekkisid 

kogemused ning Jaanist endast sai grupijuht. 

Peagi tekkis tahe oma oskusi algajatele 

mägironijatele õpetada, mis lõpuks päädiski 

omanimelise alpinismikooli loomisega.  

Mägedes juhtub alatasa õnnetuid kukkumisi ja lumelaviinide alla jäämisi. Jaan soovis, et sellel 

riskantsel spordialal oleks vähem hukkunuid. Õppides vastavatel kursustel, omandas Jaan 

mägipäästja raske kuid humaanse kutse. Aastaid töötas ta edukalt rahvusvahelises päästelaagris 

Himaalajas. 

Pildistamine, mida Jaan noorena alustas, on nüüd viidud täiuslikkuseni, kasutades filmitöötluses 

seninägematuid tehnikaid. Fotograafiast sai fotokunst. Jaan ongi enim pildistanud mägesid ja 

kauneid naisekehi. Ka tavaline elu mahub fotograafi vaatevälja. Jaani dokumentaalsed ja tõetruud 

fotod on olnud esindatud terves maailmas. Ka filmitegemine pole Jaanile olnud võõras. Tema 

tegevust on hinnatud mitmel näitusel; ka on ta saanud riiklikke autasusid. 

Oma teadmisi pole mitmekülgne mees hoidnud vaka all – ilmunud on mitu käsiraamat ja nüüd ka 

elulooraamat, mida väga oodati.Kohtumine Ardu rahvaga oli kodune ja südamlik. Jaan rääkis 

mitmetest seikadest oma eluteel ja vastas kuulajate küsimustele. Aeg-ajalt jagas vestluse vahel 

oma isiklikke kommentaare tema sõber. 

 

 

Ireene Tsirel, koduloouurija 
Ardu Raamatukogu 



MAARDU LINNA RAAMATUKOGU SÜGISKUU ÜRITUSED 

Raamatukogupäevade raames 

korraldati Maardu linna ajaloo 

osakonnas näitus meie kodukandi 

juubeli tähistamiseks. Seal 

eksponeeriti ka meie raamatukogu 

kõige vanemat raamatut. 

Lasteosakonnas viidi koolieelikutele läbi viktoriin “Kui hästi tunned eesti lastekirjandust?” Laste 

ülesandeks oli piltide järgi eesti lasteraamatute pealkirjade ja autorite äraarvamine. 

21. - 30. okt. oli lasteosakonna külastajatele 

pakutud kaks raamatute väljapanekut - 

„Eesti lastekirjanduse kuldvara“ ja „Uued 

nimed eesti lastekirjanduses“ (koos 

infolehtedega, mis tutvustasid nooremaid 

eesti lastekirjanduse autoreid). 

19. novembril külastas Maardu linna 

raamatukogu tsiviilõiguse valdkonnas 

tegutsev praktik jurist Tatjana Kalin. 

Kohtumise teemaks oli vara üleandmine: 

kinkimise ja pärimise õiguslikud nüansid. 

Kohtumine aitas meie linna elanikel 

paremini mõista keerulisi küsimusi ning 

saada vastuseid professionaalilt.  

20. novembril toimus raamatukogus Vladimir 

Arhipovi raamatu „Minu tee“ esitlus. Kohtumine 

autoriga möödus soojas ja sõbralikus 

õhkkonnas. Vladimir vastas avameelselt kõigile 

küsimustele, rääkis oma lapsepõlvest, 

täiskasvanuks saamisest armees ja merel, 

ettevõtlusest, perekonnast ning teekonnast 

Maardu linnapeast Riigikogu liikmeks. 

Maardu Linna Raamatukogu 

  



DETSEMBRIKUUS MAARDU LINNA RAAMATUKOGUS 

Esimese advendi eel ootas meid üllatus!  

Sipsiku lasteaia lapsed 18 

rühmast, vanuses 1,5 - 7a, 

meisterdasid 267 

järjehoidjat, et advendiajal 

rõõmustada kõiki Maardu 

raamatukogu lugejaid. 

Täname soojalt toreda ja 

vahva idee eest. Suur aitäh 

lastele ja õpetajatele. 

Detsembris toimuvad laste 

lugemissaalis traditsioonilised 

ettelugemise tunnid ja 

talvemeisterdamised päkapiku 

töötoas. 

 

 

 

 



Kõigile meie külastajatele pakume jõulumaiustusi ja mõnel on õnne kohata raamatukogus isegi 

Jõuluvana... 

10.detsembril toimus Maardu Vaba Aja Keskuses eriline ja südamlik lasteüritus, mis tõi majja 

jõulumeeleolu, muinasjuttu ja palju elevust! Maardu Linna Raamatukogu pakkus 

lasteaialastele võimaluse osa saada Nukuteater Draakonipesa kaunist muusikalisest 

etendusest „Väikse jõulutaadu unenägu“. 

Etenduse programm hõlmas muusikalist muinasjuttu ja lõbusat mänguprogrammi – külla tulid 

jõuluvana ja päkapikk. Saali täitnud pisikesed vaatajad täitsid ruumi naeru, rõõmu ja 

jõulumaagiale omase energiaga. 

Iga lasteaiarühm 

sai ka väikese 

kingituse, et viia 

maagia endaga 

koju kaasa! 

 

 

 

 

Maardu Linna Raamatukogu 

Muinasjutuline etendus “Väikse jõulutaadu unenägu” rõõmustas Maardu lapsi!  



RAASIKU VALLA RAAMATUKOGU TEGEMISED PIMEDAMAL 
HOOAJAL 

Sügisperioodil toimus Raasiku Valla Raamatukogus mitmeid eriilmelisi üritusi, mis olid suunatud nii 

täiskasvanutele kui ka lastele ning toimusid koostöös erinevate partneritega. 

Kohtumine Priit Kuusega 

Raasiku Valla Raamatukogus toimus kohtumine Priit Kuusega (alias Wend), kes on tuntud 

televaatajale uudisteankru ja kokasaadete tegijana. Kuusk on rännanud koos Uhhuduuriga ning 

töötanud laevakokana purjelaeval Admiral Bellingshausen.  

Esinemine kujunes kahe 

tunni pikkuseks 

nauditavaks stand-up-

etenduseks elust, 

reisimisest ja toidust – täis 

huumorit, põnevaid lugusid 

ja elukogemust. 

 

 

 

Teater lastele 

 Raasiku raamatukogus esines Teoteater Donald Bisseti raamatu „Kõnelused tiigriga“ lühijuttudel 

põhineva väga mängulise lavastusega.  

  

Etendus pakkus elamust nii lastele kui ka täiskasvanutele 

ning kuigi väljas oli juba tunda talvehõngu, oli publikul 

etenduse ajal meri põlvini. 

 

 

 

 

 

 



Vaimse heaolu teemaline kohtumine 

Vaimse tervise teemadel rääkis Liina Hürden, vaimse tervise õde Confido Meditsiinikeskuses ja 

Peaasi.ee-s ning EÕL Vaimse tervise Seltsingu juht. Kohtumisel keskenduti vaimse tervise 

märkamisele ja toetamisele ning tutvustati erinevaid abi- ja tugivõimalusi. 

Lastehommik „Rahvarõivaste pillerkaar“ 

Raasiku raamatukogus toimunud lastehommikul osalesid raamatu 

„Rahvarõivaste pillerkaar“ autor Liina Hergauk ja kunstnik Kertu 

Sillaste. Tutvustati raamatut ning viidi läbi loov töötuba, mille käigus 

meisterdati toredaid värvilisi järjehoidjaid ning tutvuti Eesti 

rahvarõivastega. 

 

 

 

 

Muumide 80. sünnipäev 

Muumide 80. sünnipäeva tähistamiseks koostasid 

Raasiku Kooli soome keele õpperühmade õpilased 

Muumide-teemalise näituse. Koostöös kooliga 

toimusid raamatukogutunnid, mille käigus tutvuti Tove 

Janssoni loominguga ja Muumide maailmaga. 

 

 

 

 

 

Sügishooajal toimunud üritused näitasid Raasiku Valla Raamatukogu mitmekesist tegevust ning 

pakkusid külastajatele võimalusi kohtumisteks autorite ja spetsialistidega, osalemiseks kultuuri- ja 

haridusüritustel.  

Ilusat advendiaega! 

 

Aira Jõõts 
Raasiku Valla Raamatukogu 



LAAGRI RAAMATUKOGU UUED RUUMID PAKUVAD LUGEJATELE 
ROHKEM VÕIMALUSI  

Laagri raamatukogu on peale remonti juba mõnda aega avatud ja tegutseb täie hooga, kuid 

uuenduskuur pole veel päris lõpuni jõudnud – uus mööbel on alles teel. See tähendab, et kõik 

raamatud ei ole veel riiulitel: osa ootab kannatlikult kastides, kuni uued riiulid kohale jõuavad. 

Samas on raamatukogu teenused, lugemissaali kasutus ja laenutamine avatud tavapäraselt 

ning külastajaid oodatakse rõõmuga.  

Hiljutiste uuenduste käigus lisandub raamatukogule uus multifunktsionaalne ruum, mis loob 

täiesti uusi võimalusi nii väikestele kui suurtele. Hommikuti kasutab raamatukogu ruumi 

lastetööks – seal saab pea igal hommikul olema tund lasteaiarühmale või kooliklassile, 

päevasel ajal on see aga avatud kõigile lastele – siin saab teha koolitöid, mängida lauamänge, 

joonistada või lihtsalt mõnusalt aega veeta. Kõige pisematele saab aga olema pappraamatute 

nurgake ja pehme vaibaga ala, kus saab turvaliselt avastada esimesi lugemiselamusi.  

Uuenenud raamatukogus saab oma 

nurga ka noortekirjanduse ala, kus on 

noortele mõeldud raamatud ja mõnus 

olemispaik ajaveetmiseks või 

lugemiseks. Lisaks saab võõrkeelne 

kirjandus uue, paremini ligipääsetava 

koha – nii on lihtsam leida inglise, 

vene ja teistes keeltes raamatuid, 

mida paljud lugejad on ammu 

soovinud.  

Lisaks multifunktsionaalsele ruumile valmivad peagi ka kaugtöökohad raamatukogu tagumises 

osas. Need on mõeldud inimestele, kes vajavad vaikset ja mugavat töö- või õppimiskohta, kus 

saab keskenduda oma tegemistele. Samuti muutub mugavamaks ka arvutite kasutamine – 

raamatukogu lugejaarvutid hakkavad paiknema eraldi boksides, pakkudes rohkem privaatsust 

ja rahulikumat tööõhkkonda.  

Raamatukogu arendamine sai teoks tänu kultuuriministeeriumi rahvaraamatukogude kiirendi 

programmile, mille kaudu toetati üle Eesti ligi poole miljoni euro eest raamatukogude projekte. 

Suurima toetuse pälvis Saue vallavalitsus, et laiendada ja sisustada just Laagri raamatukogu 

ruume. Toetusele lisandus ka valla oma panus. 

Sille Ross 
Saue Raamatukogud 



Nii nagu kask 
kasvab kui põhjamaine bonsai 
paemüüri praos 

nii nagu orhidee 
ajab oma õievarred 
läbi asfalttee 

nii nagu oliivipuu 
ajab oma veejuure 
läbi laavakivi 

nii ajab kirjutatud sõna 
oma võrsed 
kõige uskumatumatesse meeltesse 

ja need kasvatavad õisi 
ms löövad särama 
kõige igasugusemad silmad 

nii et jälle nagu 
kask müüripraos 
orhidee asfalttees 
oliivipuu laavakivis 

sünnivad uued raamatud 
ja see ring ei saa iialgi täis 
 
 
Kätlin Kaldmaa 

 

 

KAUNEID PÜHI JA 
SUUR TÄNU 
KAASAUTORITELE!  

 

 

 
 

Infolehe koostas  

Jandra Peegel  
Harju Maakonnaraamatukogu 

Pilt: _daskameraauge_ (Pixabay.com) 

Pilt: canva.com 


